
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARAU

Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017
                   

www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Marau garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.pmmarau.com.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Marau, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Marau poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.pmmarau.com.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Marau
CNPJ 87.599.122/0001-24
Rua Irineu Ferlin, 355
Telefone: (54) 3342-9500
Site: www.pmmarau.com.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 1 de 23Ano V | Edição nº 783

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE MARAU 2
Atos de Pessoal 2
Portarias de RH 2
Licitações e Contratos 2
Contratos 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos 4
Edital 4



Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARAU

Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017
                   

www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 2 de 23Ano V | Edição nº 783

PODER EXECUTIVO DE MARAU

Atos de Pessoal

Portarias de RH

PORTARIA N.º 029, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 – RH.
CESSA FUNÇÃO GRATIFICADA

RUI CARLOS GOUVÊA, Vice Prefeito Municipal de 
Marau, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

1. CESSAR, a Função Gratificada (FG-08) da 
Servidora Márcia Teresinha Alerico Vargas, matrícula 
funcional n° 26921, do cargo de Procurador Jurídico 
lotada no Gabinete do Prefeito, a contar de 18/01/2021.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO VICE PREFEITO MUNICIPAL DE 
MARAU,

Aos 18 dias do mês de janeiro de 2021

RUI CARLOS GOUVÊA

Vice-Prefeito Municipal de Marau em exercício

REGISTRE E PUBLIQUE-SE

Yasmin Rocha Del Valle Volpato

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA N.º 030, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 – RH.
EXONERA Assessor Jurídico.

RUI CARLOS GOUVÊA, Vice Prefeito Municipal de 
Marau, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

1. EXONERAR, de ofício, o Assessor Jurídico 
Priscilla Christina Franco, matrícula funcional n° 61328 a 
contar de 18/01/2021.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO VICE PREFEITO MUNICIPAL DE 

MARAU,

Aos 18 dias do mês de janeiro de 2021

RUI CARLOS GOUVÊA

Vice-Prefeito Municipal de Marau em exercício

REGISTRE E PUBLIQUE-SE

Yasmin Rocha Del Valle Volpato

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA N.º 031, DE 18 DE JANEIRO DE 2021 – RH.
EXONERA Chefe de Serviço.

RUI CARLOS GOUVÊA, Vice Prefeito Municipal de 
Marau, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

1. EXONERAR, a pedido, o Chefe de Serviço Neiva 
Fátima de Almeida Rebecchi, matrícula funcional n° 
57371 a contar de 18/01/2021.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO VICE PREFEITO MUNICIPAL DE 
MARAU,

Aos 18 dias do mês de janeiro de 2021

RUI CARLOS GOUVÊA

Vice-Prefeito Municipal de Marau em exercício

REGISTRE E PUBLIQUE-SE

Yasmin Rocha Del Valle Volpato

Secretário Municipal de Administração

Licitações e Contratos

Contratos

TERMO DE CREDENCIAMENTO:
CREDENCIANTE/CNPJ: Município de Marau / 

87.599.122/0001-24

CREDENCIADO/CNPJ: COOPERATIVA DE 
CRÉDITO ALIANÇA RS/SC – SICREDI ALIANÇA RS/SC 
/ 87.795.639/0001-99 / CONTRATO Nº 03/2021



Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARAU

Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017
                   

www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 3 de 23Ano V | Edição nº 783

OBJETO: Credenciamento da cooperativa de crédito 
para fornecimento de crédito consignado aos servidores 
municipais.

PRAZO: 12.01.22

......................................................................................

CONTRATANTE/CNPJ: Município de 
Marau/87599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: Associação Hospitalar 
Beneficente de Marau / 88.417.787/0001-32 / Concorrência 
Pública nº 10/2020. / FICHA: 271

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de 
serviços de exames de ultrassonografia e ultrassonografia 
Doppler à população residente no Município de Marau, 
com suporte 24 (vinte e quatro) horas para obstetrícia, 
pediatria, clínica cirúrgica e clínica médica, de forma a 
complementar os serviços atualmente disponibilizados 
pelo Município através da rede municipal de saúde e 
para minimizar o déficit de atendimento aos usuários do 
Sistema de Saúde.

PREÇO: PREÇO: Por Serviço prestado, nos termos 
do contrato

PRAZO: 12.01.22

......................................................................................

Aditivo:

CONTRATANTE/CNPJ: Município de Marau / 
87.599.122/0001-24

CONTRATADO/CNPJ: SHARK MÁQUINAS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA / 06.224.121/0008-70 / Pregão 
Presencial nº 41/2020 / Primeiro Termo Aditivo.

OBJETO: Prorroga prazo do Contrato.

PRAZO: 15.07.21

......................................................................................



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 4 de 23Ano V | Edição nº 783

Concursos Públicos/Processos Seletivos Edital

[Digite aqui] 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 
 

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 013/2021 
 

 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 

PRAZO DETERMINADO CARGO DE PROFESSOR E PSICOPEDAGOGO. 
 
 
 

O Vice Prefeito Municipal de Marau em exercício, no uso de suas atribuições, visando a contratação de 
pessoal, por prazo determinado para desempenhar funções de Professor e Psicopedagogo, junto a Secretaria 
Municipal de Educação, amparado de excepcional interesse público, devidamente reconhecido nos termos da Lei 
Municipal nº 5.742, de 03 de dezembro de 2020, com fulcro no artigo 37, IX, da Constituição Federal Brasileira de 
1988, Lei Municipal 1.402/1990, Lei Municipal 3.691/2004 e alterações, Lei Municipal nº 4.130 de 15 de fevereiro de 
2007, torna público a relação final de inscritos para o processo seletivo, que será regido pelas normas estabelecidas 
no edital nº 111/20 e na Lei 5.742 de 03 de dezembro de 2020. 

 
 

ANOS INICIAIS  

Nome Nascimento 

Adriana Catani 15/06/1975 
Alessandra De Conto 20/12/1971 
Aline Camera Francescheto 28/09/1986 
Allana Antunes Perin 03/09/1995 
Ana Carla Guerra Dalacorte 09/05/1981 
Ana Cláudia da Rosa 19/06/1987 
Ana Mirian Seelig 17/04/1982 
Ana Paola da Silva Betto 16/02/1987 
Ana Paula Staggemeier 29/06/1984 
Andréia Bordignon Santin  01/07/1981 
Andréia Giareta 25/08/1982 
Andressa Cristina Sartorelli 04/12/1980 
Angélica Burguel Dornelles 13/08/1991 
Barbara Raquel Escobar de Oliveira  14/12/1979 
Bruna Eduarda Rocha 09/11/1993 
Camila Zanco  23/12/1989 
Carla Cristina Demarchi 31/03/1970 
Carla Mariane Werle 02/07/1990 
Carolina  dos Santos Machado 05/07/1982 
Cinara Boni 06/09/1978 
Claudete Maria Miri 30/06/1970 
Claudia Bitencourt Batista Pagnussat 19/03/1979 
Claudia Bonafé Domeneghini 27/07/1977 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 5 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Cláudia Mara Lourenco 03/09/1971 
Cleide Aparecida da Silva Triches 13/02/1977 
Cristiana Padilha Nunes 21/04/1982 
Cristiane Romani Franciscão 09/07/1982 
Cristine Pagnussat Balbinotte 26/12/1986 
Daiane de Fatima Anunciação Nunes 19/03/1988 
Daniela Santos Barro 24/04/1986 
Diviana Siota Andreis 20/12/1970 
Dorilde Fatima Pavan 04/09/1966 
Edimara Fachim Brandelero 05/08/1970 
Edivane Luisa Rigo 20/11/1980 
Elaine Grosselli 01/09/1988 
Elenita Maria Menetrier Kichel 09/09/1985 
Elisabete Fatima Soldá  13/06/1977 
Elisandra Trento 06/12/1982 
Elisangela de Britto Rosa 29/08/1983 
Elisangela Mistura  22/07/1974 
Elisete Deise Dalbosco Fernandes 27/09/1974 
Elitânia da Silva 13/03/1984 
Elizete Batista da Rocha 18/08/1978 
Ellen Sabrina Trindade Pereira  06/08/1990 
Fernanda Mendes Baraldi 09/09/1988 
Gabriela Bordin 23/11/1996 
Gícelia Canozza 19/02/1992 
Gilda Vedana Giollo 09/10/1976 
Grasiele da Silva Spenassato 26/12/1982 
Graziela Dalacorte Borelli 01/10/1988 
Greice Provensi Pagnussati 18/05/1984 
Gustavo Zanatta 12/12/1987 
Hellen Cristina Borlina 31/05/1996 
Iasodara Siqueira Lovera 10/03/1986 
Ieda Maria Girardi 18/01/1960 
Indiara Padilha dos Santos  05/01/1982 
Iraci Terezinha Somacal Zanetti 02/05/1954 
Jamile Pissolatto Fabonato 03/12/1996 
Janaiana Rodrigues  23/04/1978 
Janessa Dobner 17/07/1992 
Jéssica de Almeida Farias Vargas 23/03/1993 
José Geraldo Teixeira da Silva 28/11/1965 
Juliana Andreis Sabbi 15/02/1961 
Juliane Jaboski 12/09/1991 
Karina Maria Stolfo 30/06/1979 
Karine dos Santos  21/07/1990 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 6 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Katia Roberta Pedron 16/06/1986 
Katilene da Silva  05/10/1990 
Laiane Alves de Oliveira 01/12/1987 
Ledi Terezinha Canton 07/11/1966 
Leila Mara Lorenzatto 07/02/1992 
Leticia Lombardi 14/01/1991 
Leticia Martins  13/03/1982 
Leticia Pastre Della Méa  14/02/1994 
Lidia Aparecida Carminatti 26/08/1965 
Liliane Brocco 04/04/1981 
Lizane Aparecida Nunes 23/05/1986 
Loridene Terezinha Bonamigo 29/01/1961 
Magda Graeff 26/10/1979 
Maisa Grassi 30/01/1995 
Mara Regina Machado 21/05/1963 
Marcia La Maison Smaniotto 07/07/1969 
Marcia Rita Wustro  12/03/1975 
Mariceli dos Santos Monteiro 23/11/1990 
Margarida Possa Moreschi 17/05/1973 
Maria de Oliveira 02/08/1986 
Marilene Rauber Ebone 15/04/1963 
Marilia Aparecida Catarini 18/01/1970 
Marina Coldebella 25/06/1992 
Marindia Padilha  01/04/1980 
Maristela Schimidt 12/08/1981 
Marivane Casa Zordan 04/03/1972 
Marjure Roy Boscardin 03/08/1973 
Marlene da Silva Santos Menegussi 16/09/1972 
Marluci Fabiane Araujo Correa 30/04/1988 
Marta Escalon dos Santos de Lima 05/04/1983 
Marta Rosangela da Silva Angelo 19/02/1973 
Mônica Maria Martins 08/11/1981 
Nadia Regina Favero Camera  19/11/1975 
Naiara Santin Risson  16/03/1987 
Natália Gouveia Santana  10/02/1977 
Nathaniele Carolina Alves Fernandes 24/01/1991 
Neuza Elisa Pressi Pagoto 25/04/1966 
Nicoly Altmayer dos Santos Dal Piazze 23/06/1996 
Niversi Granvilli de Bastos 11/01/1979 
Paola Cristina da Silva 14/02/1997 
Paula Randon Barcellos 09/03/1974 
Regina Madalena Predebon 20/09/1965 
Roberta de Sorai 08/06/1986 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 7 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Rosane Maria da Silva 15/05/1970 
Rosangela dos Santos Bueno 20/12/1988 
Rosângela Machado Magalhães 21/02/1983 
Rosemayre Fernandes Veras 31/12/1990 
Roseni Maria Gregianin Frison 29/04/1966 
Rosiane Fernandes Sanguinete 07/10/1985 
Rosicler Piccoli Diehl 16/02/1974 
Rosimar Dorigon Cunha 14/08/1981 
Rubia de Fatima Batú 14/09/1973 
Sabrina Bueno 17/02/1993 
Sabrine Alessi 20/05/1996 
Sandra Mara Caceres da Silva 14/12/1974 
Selma Denise Chaves Lemos 19/05/1972 
Sibele Bernardete Benedetti 07/09/1982 
Sílvia Mara Zanatta 15/06/1983 
Simone Triches Lampugnani 25/06/1980 
Sinara Gaio 10/06/1981 
Soeli Esberce Santarem 05/06/1976 
Susani Paula Tomazoni 12/11/1985 
Tainara Durante 13/03/1996 
Talita Lourdes Mattiello 24/04/1987 
Tania Maria Silveira 21/03/1990 
Tassiana Bernardi 09/10/1980 
Tauana Suzan Gremelmaier  22/07/1996 
Vanderleia Adriana Santin Ferreira 17/08/1976 
Vania Fioravanzo 23/01/1977 
Vera Lúcia Reschke Endler 11/04/1965 
Viviane Silveira Urtassum 26/07/1976 
Zenaide da Silva Grassi 21/07/1978 

 
EDUCAÇÃO INFANTIL  

Nome Nascimento 

Adriana Catani 15/06/1975 
Alessandra Deconto 20/12/1971 
Aline Camera Francescheto 28/09/1986 
Aline Piton 10/02/1987 
Allana Antunes Perin 03/09/1995 
Ana Carla Guerra Dalacorte 09/05/1981 
Ana Claudia da Rosa 19/06/1987 
Ana Mirian Seelig 17/04/1982 
Ana Paola da Silva Betto 16/02/1987 
Andréia Bordignon Santin 01/07/1981 
Andréia Giareta 25/08/1982 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 8 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Andreia Poletto 15/03/1975 
Andréia Roso 06/12/1985 
Andressa Cristina Sartorelli 04/12/1980 
Anecilda Bavaresco 22/09/1955 
Angélica Burgel Dorneles 13/08/1991 
Bruna Eduarda Rocha 09/11/1993 
Bruna Mascarello 04/03/1994 
Camila Zanco 23/12/1989 
Carla Cristina Demarchi 31/03/1970 
Carla Mariane Werle 02/07/1990 
Carolina dos Santos Machado 05/07/1982 
Caroline Ribeiro De Marco 23/08/1996 
Catiane Teresinha da Silva 04/03/1980 
Cinara Boni 06/09/1978 
Clair Ana Zonta 26/07/1970 
Claudete Fátima Brandoli 04/06/1976 
Claudia Bitencourt Batista Pagnussat 19/03/1979 
Claudia Bonafe Domeneghini 27/07/1977 
Cláudia Mara Lourenço 03/09/1971 
Cleide Aparecida da Silva Triches 13/02/1977 
Cristiana Padilha Nunes 21/04/1982 
Cristiane Maciel 26/07/1991 
Cristine Pagnussat Balbinotte 26/12/1986 
Daiane de Fátima Anunciação Nunes 19/03/1988 
Daniela Santos Barro 24/04/1986 
Diviana Siota Andreis 20/12/1971 
Dorilde de Fatima Pavan 04/09/1966 
Edilene Trento 16/09/1995 
Edimara Fachin Brandelero 05/08/1970 
Edivane Luisa Rigo 20/11/1980 
Egide Marcon 01/08/1963 
Elaine Grosselli 01/09/1988 
Elenita Maria Menetrier Kichel 09/09/1985 
Eliane Aparecida Azevedo Machado 02/01/1971 
Eliane Lombardi Rigo 12/02/1982 
Eliane Terezinha Migliorini Pasche 15/05/1970 
Elisabete Fatimá Soldá 13/06/1977 
Elisabete Timbola Pol 01/10/1987 
Elisangela de Britto Rosa 29/08/1983 
Elisangela Fabiana da Silva Jagiela 11/06/1977 
Elisangela Mistura 22/07/1974 
Elisete Deise Dalbosco Fernandes 27/09/1974 
Elitânia da Silva 13/03/1984 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 9 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Elizete Batista da Rocha 18/08/1978 
Ellen Sabrina Trindade Pereira 06/08/1990 
Emanueli Decezaro Gonçalves 27/01/1990 
Eunice Maria Dall Agnol Oliveira 22/09/1965 
Fabiane Pelegrini 04/01/1986 
Fernanda Renata Dalberto 03/08/1978 
Francisca Agostini Rigo 16/09/1989 
Gabriela Bordin 23/11/1996 
Genesi Miranda Casanova 02/03/1958 
Gicélia Canozza 19/02/1996 
Grasiele da Silva Spenasato 26/12/1982 
Grasiele Dal'Pupo Ferrão 10/07/1983 
Graziela Dalacorte Borelli 01/10/1988 
Greice Zanotto Bonamigo 15/08/1974 
Gustavo Zanatta 12/12/1987 
Hellen Cristine Borlina 31/05/1996 
Iasodara Siqueira Lovera 10/03/1986 
Indiara Padilha dos Santos 05/01/1982 
Jamile Pissolatto Fabonato 03/12/1996 
Jassanan dos Santos Andreis 30/08/1978 
Jéssica de Almeida Farias Vargas 23/03/1993 
Joeli Dallasta 15/06/1989 
Juliana Andreis Sabbi 15/02/1961 
Juliana Beckstein Piccoli 28/03/1988 
Juliana Bisolo de Carvalho 22/04/1985 
Juliane Jaboski 12/09/1991 
Juliane Portella 03/05/1983 
Jussara Bordin Oliveira 13/01/1963 
Karina Maria Stolfo 30/06/1979 
Karine dos Santos 21/07/1990 
Karine Gomes da Silva 09/04/1993 
Katia Roberta Pedron 16/06/1996 
Katilene da Silva 05/10/1990 
Leila Mara Lorenzato 07/02/1992 
Leticia Lombardi 14/10/1991 
Leticia Martins 13/03/1982 
Leticia Pastre Della Mea 14/02/1994 
Liliane Brocco 04/04/1981 
Lisiane Zancan 20/04/1982 
Lizane Aparecida Nunes 23/05/1986 
Loridene Teresinha Bonamigo 29/01/1961 
Magda Graeff 26/10/1979 
Maiara Bordin 25/06/1994 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 10 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Maira Marini 28/03/1988 
Maíra Risson 15/10/1989 
Maisa Grassi 31/01/1977 
Márcia Rita Wustro 12/03/1975 
Marcieli dos Santos Monteiro 23/11/1990 
Margarida Possa Moreschi 17/05/1973 
Maria Beatriz Felisberto 12/07/1980 
Maria de Oliveira 02/08/1986 
Marilia Aparecida Catarini 18/01/1970 
Marilidia Fachim 10/01/1964 
Marina Coldebella 25/06/1992 
Marindia Padilha 01/04/1980 
Marisete Fátima da Costa 10/05/1984 
Maristela Schmidt 12/08/1981 
Marivane Casa Zordan 04/03/1972 
Marjure Roy Boscardin 03/08/1973 
Marlene da Silva Santos Menegussi 16/09/1974 
Marluci Fabiane Araujo Correa 30/04/1988 
Marta Escalcon dos Santos de Lima 05/04/1983 
Marta Rosângela da Silva Angelo 19/02/1973 
Mirela Roveda 30/09/1976 
Missileny do Nascimento Feitosa Silva 11/07/1978 
Monica Maria Martins 08/11/1981 
Muriel de Moura Duarte 22/09/1988 
Nádia Regina Favero Camera 19/11/1975 
Natalia Gouvêa Santana 10/02/1977 
Nathália Foza 15/06/1999 
Nathaniele Carolina Alves Fernandes 24/01/1991 
Niversi Granvili de Bastos 11/01/1979 
Pierina Marinete Dalchiavon Falkembach 29/06/1958 
Regina Madalena Predebon 20/09/1965 
Renilda de Oliveira Prates 21/12/1972 
Rosane Maria da Silva 15/05/1970 
Rosangela dos Santos Bueno 20/12/1988 
Rosângela Machado Magalhães 21/02/1983 
Roseni Maria Gregianin Frison 29/04/1966 
Rosiane Fernandes Sanguinete 07/10/1985 
Rosimar Dorigon Cunha 14/08/1981 
Rubia de Fatima Batu 14/09/1973 
Sabrina Bueno 17/02/1993 
Sabrine Alessi 20/05/1996 
Sandra Mara Caceres da Silva 14/12/1974 
Sandramara Gatto 18/06/1987 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 11 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Selma Denise Chaves Lemos 19/05/1972 
Sílvia Mara Zanatta 15/06/1983 
Simone Triches Lampugnani 25/06/1980 
Soeli Esberce Santarém 05/06/1973 
Suellen Vezaro Roman 05/09/1987 
Susani Paula Tomazoni 12/11/1985 
Tainara Durante 13/03/1996 
Tania Maria Silveira 21/03/1990 
Tassiana Bernardi 09/10/1980 
Valdirene Gonçalves de Freitas 03/04/1981 
Vanderleia Adriana Santin Ferreira 17/08/1976 
Viviane da Silva 31/05/1993 
Wellen de Carli 07/11/1997 
Zenaide da Silva Grassi 21/07/1978 

 
ARTES  

Nome Nascimento 

José Augusto Zilio Rigo 01/09/1995 

Mara Regina Machado 21/05/1963 
 

CIÊNCIAS  

Nome Nascimento 

Ana Luiza Carvalho Pinto 15/04/1998 
Caroline Chitolina de Campos Carneiro 10/08/1981 
Edilene Trento 16/09/1995 
Elisandra Trento 06/12/1982 
Gabriela Bordin 23/11/1996 
Laiane Alves de Oliveira 01/12/1987 
Mirela Roveda 30/09/1976 
Odalea Carla Andreis 02/04/1985 
Paola Silva Matana 16/04/1998 
Renato Ramalho 13/03/1991 
Silvana Teresinha Magnan Zanin 12/11/1963 
Zenete Maria Bonai Paludo 17/09/1972 

 
EDUCAÇÃO ESPECIAL  

Nome Nascimento 

Aline Ely 26/12/1984 
Bruna Eduarda Rocha 09/11/1993 
Carolina dos Santos Machado 05/07/1982 
Cleide Aparecida da Silva Triches 13/02/1977 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 12 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Daniela Santos Barro 24/04/1986 
Liamara Lima 30/06/1972 
Marluci Fabiane Araujo Correa 30/04/1988 
Niversi Granvili de Bastos 11/01/1979 
Roseni Maria Gregianin Frison 29/04/1966 
Rubia de Fatima Batu 14/09/1973 
Soeli Esberce Santarém 05/06/1973 

 
EDUCAÇÃO FÍSICA  

Nome Nascimento 

Adriana Schneider Ferreira  27/11/1970 
Ale Karine Tomasi 17/08/1991 
Carla Seben 28/02/1978 
Diego de Oliveira 03/03/1990 
Heloisa Andreola Folchini 22/04/1994 
João Moises Dilda  10/11/1977 
Liamara Lima 30/06/1972 
Luis Evandro Canton 18/02/1969 
Marilia Bedin Muller 20/02/1990 
Michele da Silva Santos Carvalho 02/12/1984 
Morgana Elisabete Malagutti 21/05/1995 
Simone Aguirre Timbola  25/03/1987 
Tiago Bergonsi Luciano 05/12/1980 
Ticiana Falquembach Dal Paz 18/07/1977 
Vagner Ebone 09/01/1979 
Vagner Fochi  27/06/1991 
Vandeir Silva de Oliveira  02/02/1980 
Yaneisi Pozo Noa 13/07/1987 

 
FILOSOFIA  

Nome Nascimento 

Ana Carolina Xavier Bonamigo  09/08/1995 
Edison Martinho da Silva  11/11/1977 
Lucas Pedro Robaert 14/02/1997 

 
GEOGRAFIA  

Nome Nascimento 

Allana Antunes Perin 03/09/1995 
Caroline Chitolina de Campos Carneiro 10/08/1981 
Cinara Boni 06/09/1978 
Elisandro Tadeu Carvalho de Matos 13/12/1990 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 13 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Rosane Antunes França Vanz 01/01/1959 
Samir Casagrande 09/04/1991 

 
HISTÓRIA  

Nome Nascimento 

Angelita Lopes Lucresi 21/09/1978 

Cleiton Antonio Rosseto 21/09/1999 

Francielle Moreira Cassol 01/11/1986 

Gabriel  Ross 26/07/1998 

Greice Zanotto Bonamigo 15/08/1974 

Leticia Mistura 11/01/1994 

Marcelle Nogueira Toscani  27/06/1981 

Marileudes  Pagnussat Cechetti 26/05/1964 

Samir Casagrande  09/04/1991 

Suelen Coldebella 03/11/1987 
 

LÍNGUA PORTUGUESA  

Nome Nascimento 

Ana Paula Staggemeier 29/06/1984 
Daniela Santos Barro 24/04/1986 
Elisângela Godinho  26/03/1979 
Emanuele Rostirolla Mascarelo 01/01/1991 
Fabia Aparecida Carneiro Feo 09/02/1976 
Francine da Costa 09/08/1984 
Giana Giacomolli 17/03/1984 
Gisela Ostrowski Xavier 04/07/1968 
Jamile Vechi dos Santos  10/01/1977 
Lidia Aparecida Caminatti 26/08/1965 
Luis Fernando Portella 04/08/1993 
Maria da Graça Escobar Oliveira 15/12/1950 
Maria Ivanice de Alencar Azevedo 03/11/1972 
Marlei Tonello 10/03/1965 
Marta Scalcon dos Santos de Lima 05/04/1983 
Patricia Godoy Ritter de Bairos 20/07/1977 
Raquel Marodin Colvara 31/07/1984 

 
LÍNGUA INGLESA  

Nome Nascimento 

Ana Paula Staggemeier 29/06/1984 
Gisela Ostrowski Xavier 04/07/1968 
Jamile Vechi dos Santos  10/01/1977 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 14 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Luis Fernando Portela 04/08/1993 
Vanderleia Henicha 08/05/1987 

 
MATEMÁTICA  

Nome Nascimento 

Ana Clara Guerra Dalacorte 09/05/1981 
Ana Paola da Silva Betto 16/02/1987 
Elis Regina Albano 16/03/1975 
Elizete Batista 18/08/1978 
Gelson Berlatto Moreira 28/09/1996 
Ivane Borgheti Chizzoni 22/11/1971 
Ivanilse Lara Ribeiro 01/09/1974 
Jane Scortegagna Zanin 08/02/1967 
Keli Cristina Mognon 10/04/1985 
Leticia Martins 13/03/1982 
Luana Danelli da Silva 11/11/1992 
Marisa Longo 28/11/1979 
Mauricio Ramos Sgarbi 12/02/1995 
Moisés Fernandes de Oliveira 05/02/1985 
Noeli Cardoso da Silva 31/12/1971 
Patricia Marodin Telles 28/01/1979 
Rosa Gasparin Viecili 07/07/1957 
Silvania Teresinha Magnan Zanin 12/11/1963 
Susana Klajn 21/11/1961 
Vera Lúcia Damaren Borges 13/02/1966 
Zenete Maria Bonai Paludo 17/09/1972 

 
 

PSICOPEDAGOGO  

Nome Nascimento 

Ademar Berghetti 03/08/1956 
Alessandra Deconto 20/12/1971 
Claudia Bitencourt Batista Pagnussat 19/03/1979 
Cristiane Maciel 26/07/1991 
Edineia Gayeski 29/07/1984 
Elaine Grosselli 01/09/1988 
Elenita Maria Menetrier 09/09/1985 
Elisangela de Britto Rosa 29/08/1983 
Elisangela Mistura 22/07/1974 
Graziela Dalacorte Borelli 01/10/1988 
Katia Roberta Pedron 16/06/1986 
Márcia Rita Wustro 12/03/1975 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 15 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Marluci Fabiane Araujo Correa 30/04/1988 
Marta Scalcon dos Santos de Lima 05/04/1983 
Paula Randon Barcellos 09/03/1974 
Susani Paula Tomazoni 12/11/1985 
Tânia Raquel Faccin 27/02/1950 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU 

 
 

Aos 18 dias do mês de janeiro de 2021. 
 
 
 

________________________________________ 
 

                                                                                                            Rui Carlos Gouvea 

                                                                                                          Vice Prefeito Municipal de Marau em exercício 
 
 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 16 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 
 

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 014/2021 
 

RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO CARGO DE ATENDENTE DE CRECHE. 

 
 

O Vice Prefeito Municipal de Marau em exercício, no uso de suas atribuições, visando a contratação de 
pessoal, por prazo determinado para desempenhar função Atendente de Creche, junto a Secretaria Municipal de 
Educação, amparado de excepcional interesse público, devidamente reconhecido nos termos da Lei Municipal nº 
5.742, de 03 de dezembro de 2020, com fulcro no artigo 37, IX, da Constituição Federal Brasileira de 1988, Lei 
Municipal 1.402/1990, Lei Municipal 3.691/2004 e alterações, Lei Municipal nº 4.130 de 15 de fevereiro de 2007, torna 
público a relação final de inscritos para o processo seletivo, que será regido pelas normas estabelecidas no edital nº 
113/20 e na Lei 5.742 de 03 de dezembro de 2020. 

 
ATENDENTE DE CRECHE  

Nome Nascimento 

Adriana Baggio 21/02/1974 
Adriana Carvalho 24/04/1981 
Adriana Catani 15/06/1975 
Adriana Rodrigues de Souza 05/01/1988 
Adriane Ferro 17/11/1977 
Alaidi Pereira Maurent 14/09/1991 
Alana Brandelero Porto 09/12/1995 
Aline Camera Francescheto 28/09/1986 
Aline Martins de Mello 26/02/2000 
Allana Antunes Perin 03/09/1995 
Ana Carolina Xavier Bonamigo 09/08/1995 
Ana Claudia da Rosa 19/06/1987 
Ana Lúcia Fernandes 03/12/1995 
Ana Paula Paixão Gonçalves 11/08/1977 
Ana Paula Thomasi 16/11/1986 
Ana Ricardo Mariano 03/04/1979 
Andréia Giareta 25/08/1982 
Andressa Dalmago dos Santos 17/03/1992 
Andressa dos Santos Brum 11/12/2001 
Angélica Burgel Dorneles 13/08/1991 
Barbara Raquel Escobar de Oliveira 14/12/1979 
Bruna Eduarda Rocha 09/11/1993 
Bruna Mascarello 04/03/1994 
Camila Corrêa Guilherme 22/07/1991 
Camila Zanco 23/12/1989 
Carine Carvalho Miliorança 17/09/1992 
Carolina dos Santos Machado 05/07/1982 
Caroline Ribeiro De Marco 23/08/1996 
Claudete Maria Miri 30/06/1970 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 17 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Claudia Bitencourt Batista Pagnussat 19/03/1979 
Cláudia Mara Lourenço 03/09/1971 
Cleide Aparecida da Silva Triches 13/02/1977 
Cleiton Antonio Rossetto 21/09/1999 
Cristiane Maciel 26/07/1991 
Cristiane Romani Franciscão 09/07/1982 
Cristiane Tramontina Calonego 29/10/1996 
Daiane de Fátima Anunciação Nunes 19/03/1988 
Daiane Salete Bressani 09/12/1996 
Daiani Ritieli da Silva 30/08/2000 
Daruza Drunn 08/03/1997 
Debora Scorsatto Siqueira 24/12/1996 
Deisi Alessi Trento 19/02/1996 
Dejanira Maria Alves da Cruz 15/12/1982 
Denise de Menezes 04/05/1988 
Diane Rita Lorenzett Kostaneski 22/07/1983 
Drieli Ramos 18/05/1992 
Edilene Trento 16/09/1995 
Edivane Luisa Rigo 20/11/1980 
Egide Marcon 01/08/1963 
Elaine Cristina Frison 11/09/1978 
Elaine Groselli 01/09/1988 
Elenita Maria Menetrier 09/09/1985 
Eliana da Silva 03/08/1979 
Eliana Pereira Pires 12/04/1980 
Eliane Lombardi Rigo 12/02/1982 
Eliane Terezinha Migliorini Pasche 15/05/1970 
Elisabete Fátima Soldá 13/06/1977 
Elisabete Timbola Pol 01/10/1987 
Elisangela Fabiana da Silva Jagiela 11/06/1977 
Elisangela Kemmerich 16/10/1985 
Elise Regina Fernandes 23/05/1985 
Elisete Deise Dalbosco Fernandes 27/09/1974 
Elitania da Silva 13/03/1984 
Ellen Sabrina Trindade Pereira 06/08/1990 
Fernanda Lira dos Santos 20/03/1981 
Fernanda Mendes Baraldi 09/09/1988 
Fernanda Renata Dalberto 03/08/1978 
Franciele Aparecida Ramos dos Santos 26/10/1992 
Francielen Colet da Silva Biermann 06/01/1993 
Gabriel Gerhardt Castro 05/07/1999 
Gabriel Ross 26/07/1998 
Gabriela Fernandes Brambilla 20/12/1998 
Geovane Andressa Daniel 02/02/1992 
Giovanna Dalquiavon 18/03/1999 
Gisele dos Santos 13/01/1996 
Greice Provensi Pagnussati 08/05/1984 
Greice Zanotto Bonamigo 15/08/1974 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 18 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Iasodara Siqueira Lovera 10/03/1986 
Indiara Padilha dos Santos 05/01/1982 
Ivone Teresinha Tessaro de Avila 12/02/1957 
Jaciara Nunes Borbá da Silva 06/01/1999 
Jamile Pissolatto Fabonato 03/12/1996 
Janaína Canzi 02/10/1997 
Janaina Rodrigues 23/04/1978 
Janete Guerra Gaspar de Lima 07/01/1975 
Jassanan dos Santos Andreis 30/08/1978 
Jéssica de Almeida Farias 23/03/1993 
Jéssica Queiroz Radtke 11/07/1991 
Jõao Victor Timbola 23/05/2002 
Joice Pereto 09/09/1983 
Joseane Lopes 05/04/1988 
Josiane Orsatto 10/08/1991 
Juciane Fatima da Silva Daniel 04/12/1984 
Júlia Pastre Teles 22/03/2001 
Júlia Wendy Bissani de Oliveira 19/09/2001 
Juliana Beckstein Piccoli 28/03/1988 
Juliana Bisolo de Carvalho 22/04/1985 
Juliane Jaboski 12/09/1991 
Jurema Andreia da Rocha 04/10/1982 
Jussara Bordin Oliveira 13/01/1963 
Karine Anhaia de Souza 21/10/2000 
Karine dos Santos 21/07/1990 
Katilene da Siva 05/10/1990 
Keli Cristina Mognon 10/04/1985 
Kenia Censi 22/12/1995 
Leandra Lopes Rodrigues 20/04/1999 
Leila Kristyne Filippi 18/06/1987 
Leila Luz Oliveira 09/05/1980 
Leila Mara Lorenzato 07/02/1992 
Leticia Lombardi 14/10/1991 
Letícia Martins 13/03/1982 
Leticia Pastre Della Mea 14/02/1994 
Leticia Pigozzo Kuhn 18/01/1999 
Liamara Lima 30/06/1972 
Liliane Brocco 04/04/1981 
Lisiane Zancan 20/04/1982 
Liziane Aparecida Nunes 23/05/1986 
Loridene Teresinha Bonamigo 29/01/1961 
Luana Paula Cappelletto 20/07/1993 
Luci Pereira de Abreu 15/09/1968 
Luciana de Fátima de Oliveira da Silva 17/02/1993 
Luciana Piano de Oliveira 24/07/1976 
Mabel Cristiane Salvadori da Silva 11/09/1971 
Maiara Bordin 25/06/1994 
Maiara da Rosa 28/11/1989 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 19 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Maiara Gabriela Graeff de Paula 10/01/1999 
Maikiele Stum Pereira 19/09/1998 
Máira Risson 15/10/1989 
Maisa Grassi 30/01/1995 
Márcia Rita Wustro 12/03/1975 
Maria de Oliveira 02/08/1986 
Maria Ijacira do Prado Ribeiro 01/08/1978 
Maria Luzia Alves Padilha 20/03/1983 
Maria Nelcy Felini Guellen 28/06/1951 
Mariangela de Amaral 17/07/1997 
Mariceli Monteiro 23/11/1990 
Marilia Aparecida Catarini 18/01/1970 
Marilia Bedin Muller 20/02/1990 
Marina Ferreira 15/09/1993 
Marisa Rosenira da Silva 26/08/1982 
Marisete Fatima da Costa 10/05/1984 
Marivane de Lima Pereira 17/02/1991 
Marivani Graeff Borba 29/06/1972 
Marlene da Silva Santos Menegussi 16/09/1974 
Marta Rosângela da Silva Angelo 19/02/1973 
Michele da Silva Santos Carvalho 02/12/1984 
Micheli Dalmina 07/04/1982 
Miria Rapkievicz 03/10/1989 
Mirian Teresinha Riggo de Aguiar 05/10/1967 
Nara Joaquina de Borba 07/06/1976 
Natasha Aparecida Galeazzi 11/10/1998 
Nathália Foza 15/06/1999 
Nelci Lourdes Postalli dos Santos 01/07/1953 
Neuza Cristina Cenci 04/12/1961 
Nicoly Altmayer dos Santos Dal Piazze 23/06/1996 
Patrícia Piccini Morandi 04/01/1982 
Paula Grasiele Francisco 10/03/1983 
Paula Roberta Dadalt 19/11/1983 
Pierina Marinete Dalchiavon Falkembach 29/06/1958 
Rachel Poloni Portella 17/03/1982 
Rafaela de Sordi 26/09/1989 
Raquel Aparecida Monteiro 08/02/1997 
Renata Francisca Moretti 24/01/1980 
Ricardo Baér Silva Moraes 11/02/1968 
Rita do Nascimento Pereira 14/10/1987 
Rosane Fátima Zanin 21/09/1976 
Rosane Maria da Silva 15/05/1970 
Rosangela dos Santos Bueno 20/12/1988 
Rosemari Antunes França 13/02/1972 
Rosemayre Fernanda Veras 31/12/1990 
Sabrina Bueno 17/02/1993 
Sabrina Mariane Moreira de Lima 15/03/1998 
Salete da Silva Sehnem 07/01/1971 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 20 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Salete Fátima Dal Moro Folle 06/10/1970 
Sandra Kettermann Zytkoski 04/09/1975 
Sherlue Bottega da Silva 24/08/1990 
Silvana Lucieto Risson 01/01/1973 
Silvane Fátima Volpatto 26/01/1964 
Silvia de Almeida Ribeiro 12/07/1975 
Silvia Leticia Maculan 26/03/1988 
Sílvia Mara Zanatta 15/06/1983 
Solange Godois de Lima 04/04/1983 
Suelen Coldebella 03/11/1987 
Taciane Fernanda Ribeiro 01/11/1992 
Tainá Aparecida Monteiro 15/12/2000 
Tainara Durante 13/03/1996 
Tainara Portela Grande 29/09/1999 
Tânia Raquel Faccin 27/02/1950 
Thaise Vidal Ferreira 29/10/1991 
Ticiane Falquembach 18/07/1977 
Valdirene Gonçalves de Freitas 03/04/1981 
Vanessa Paludo 23/04/2001 
Vania Fioravanzo 23/01/1977 
Veronica Chaves 28/02/1991 
Veronica Valandro 18/08/1989 
Viviane da Silva 31/05/1993 
Wellen de Carli 07/11/1997 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU 

 
 

Aos 18 dias do mês de janeiro de 2021. 
 
 
 

________________________________________ 
 

                                                                                                    Rui Carlos Gouvea 

                                                                                                          Vice Prefeito Municipal de Marau em exercício 
 
 
 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 21 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 
 

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 015/2021 
 

RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR 
PRAZO DETERMINADO CARGO DE SERVENTE. 

 
 

O Vice Prefeito Municipal de Marau em exercício, no uso de suas atribuições, visando a contratação de 
pessoal, por prazo determinado para desempenhar função Servente, junto a Secretaria Municipal de Educação, 
amparado de excepcional interesse público, devidamente reconhecido nos termos da Lei Municipal nº 5.742, de 03 de 
dezembro de 2020, com fulcro no artigo 37, IX, da Constituição Federal Brasileira de 1988, Lei Municipal 1.402/1990, 
Lei Municipal 3.691/2004 e alterações, Lei Municipal nº 4.130 de 15 de fevereiro de 2007, torna público a relação final 
de inscritos para o processo seletivo, que será regido pelas normas estabelecidas no edital nº 112/20 e na Lei 5.742 
de 03 de dezembro de 2020. 

 
SERVENTE URBANO  

Nome Nascimento 

Adriana Baggio 21/02/1974 
Adriane Ferro 17/11/1977 
Ana Alice Pereira 09/11/1978 
Ana Ricardo Mariano 03/04/1979 
Angela da Silveira Pires Santana 15/04/1987 
Ariane Paula Dolne 01/04/1996 
Arlete Helena Cardoso da Silva 09/03/1969 
Beatriz Lodi Stolfo 08/02/1962 
Ciane Carine de Matos  03/04/1992 
Cintia Regina Pinto 06/10/1981 
Clarite Reginatto 06/01/1973 
Cris Celia Gonçalves 23/10/1981 
Cristina Marines Kercher Both 13/03/1977 
Daniela Debovi Teixeira  15/02/1982 
Denise de Menezes 04/05/1988 
Drieli Ramos 18/05/1992 
Edimara Luiza Pelissari 12/09/1964 
Elaine Cristina Frison 11/09/1978 
Eliana Cristina Sommer de Moraes 18/09/1975 
Elisabete Fátima Solda  13/06/1977 
Eni Soccol 03/10/1967 
Francielle Bairros Cardoso 23/03/1991 
Guilhermina Bottega da Silva 16/03/1969 
Helisabete  Aparecida dos Santos 11/11/1976 
Iolanda da Costa Coelho 24/07/1971 
Irinilda Santina Borlina 01/11/1964 
Isaida Renata Miranda 07/07/1983 
Ivanir da Silva Morais 21/01/1956 
Ivete Carmo da Rosa 01/10/1980 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 22 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

Janete Guerra Gaspar de Lima 07/01/1975 
Jaqueline Leithardt 07/08/1976 
Joseane Lopes 05/04/1988 
Juciane Fatima da Silva Daniel 04/12/1984 
Juciele Andressa Vendruscolo 28/01/1990 
Jurema  Andreia da Rocha 04/10/1982 
Luciana de Fatima de Oliveira da Silva 17/02/1993 
Mabel Cristiane Salvadori da Silva  11/09/1971 
Marcia Rejane Florão Zanatta 01/03/1978 
Margarete Santina Spagnol 10/03/1964 
Maria Inês Dornelles Peter 16/01/1963 
Maria Ivana Fogaça 08/07/1983 
Marilia Bedin Muller 20/02/1990 
Marina Paula Moretti 15/02/1993 
Marisete Fatima da Costa 10/05/1984 
Marlei Mares Morais 28/06/1968 
Marlene de Fatima de Oliveira  28/07/1970 
Micheli Dalmina  07/04/1982 
Neloi Luz do Nascimento  23/10/1966 
Nelsi Doneda da Silva 01/05/1995 
Neuza Cristina Cenci  04/12/1961 
Noemi Pavão de Oliveira 03/11/1982 
Olga  Segala Thomasi 22/12/1965 
Olga Lorisete Quadros 15/09/1974 
Onalvina Silvana Lodi Lemes 14/12/1971 
Paula Grasiele Francisco 10/03/1983 
Rafaela de Jesus Martins Chaves 26/11/1988 
Ricardo Baer Silva Moraes 11/02/1968 
Rita do Nascimento Pereira 14/10/1987 
Rosana Colet da Silva  27/04/1968 
Rosangela Ferrari 10/07/1985 
Rosemari Lucia Pilatti 29/08/1998 
Rosemeri da Costa Coelho 04/07/1968 
Rosilene de Souza Bordin 19/11/1962 
Salete da Silva Sehnem 07/01/1971 
Salete Fatima Dal Moro Folle 06/10/1970 
Sandra Kettermann Zytkoski 04/09/1975 
Sandra Mara Grando 20/05/1971 
Sandra Mara Pastre 14/02/1977 
Sandra Maria Pinto Sotilli 18/06/1964 
Seloir de Moraes Martins 28/04/1965 
Sherlue Bottega da Silva 24/08/1990 
Silvane de Oliveira Venturini 17/07/1977 
Solange Aparecida Azevedo de Oliveira 30/09/1962 
Sueli Maria Mangoni 15/02/1960 
Vanderleia Adriana Santin Ferreira 17/08/1976 
Zolair Betto Vuicik 16/02/1964 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARAU 

        
Conforme Lei Municipal nº 5.379, de 25 de agosto de 2017

Município de Marau – Estado do Rio Grande do Sul
www.pmmarau.com.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/marau

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 18 de janeiro de 2021 Página 23 de 23Ano V | Edição nº 783

[Digite aqui] 
 

SERVENTE RURAL  

Nome Nascimento 

Edivane de Paula 16/02/1981 
Elisabete Fátima Solda  13/06/1977 
Marcia Maria de Souza Sgarbi 13/07/1983 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU 

 
 

Aos 18 dias do mês de janeiro de 2021. 
 
 
 

________________________________________ 
 

                                                                                                            Rui Carlos Gouvea 

                                                                                                          Vice Prefeito Municipal de Marau em exercício 
 
 
 
 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 


	PODER EXECUTIVO DE MARAU
	Atos de Pessoal
	Portarias de RH
	Licitações e Contratos
	Contratos
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Edital

		2021-01-18T10:48:26-0300




